Eodem anno decimâ die menſis Februarij, natus eſt Heidelbergæ oppido Georgius ſextogenitus Philippi Comitis Palatini Bavariæ quæ Ducis, qui poſtea major Præpoſitus fuit Eccleſiæ Moguntinæ, & hodie vivit Epifcopus Spirenſis, electus & confirmatus. annum agens ætatis ſeptimum atque vigefimum.

Abbas in
Zwifalten
contra
Tutorem
ſuum fru-
ſtracogitat.

Abbas in
Zwifalten
contra
Tutorem
ſuum fru-
ſtracogitat.

Anno etiam prænotato, Monafterij Zwiſalten noſtri Ordinis, Conſtantiensis Diœceſis Abbas, novitate ſua quærens diſturbia, ſeſe unâ cum dicto Monafterio ſuo à tuitione Comitum de Wirtemberg tenca vit ſubducere, & deſenſioni Auſtriæ Ducum in toto commendare. Acceptum igitur vexillum Sigifmundi Archiducis Auſtriæ, qui morabatur in Inſpruck, ſuſpēdit in Monafterio, ut ſignum alienatæ tuitionis eſſet manifeſtum. Quod cū audiffet Comes Eberhardus Barbatus, Monafterium potenter intravit, vexillum Ducis Sigifmundi depoſuit, laceravit, proſectumque in terram pedibus calcavit. repoſuitque ſuum, quod propterea attulerat. Eâ da re magnam Friderici Imperatoris tertij indignationem contraxit,

contraxit, interveniente tamen rege Maximiliano gratiam rursùm pro-
meruit. & tuitionem retinuit.

Anno item præsignato parum vini crevit, unde & pretium ejus valdè
ascendit, quare multorum ingratitude satis clarè vindicata anno namque
abundantiæ vini, de qua paulò superius fecimus mentionem, centum vini
plaustra nobis creverunt in Spanheim, sequenti anno, hoc est, ab isto
proximo de omnibus crescentijs, decimis, & censibus unum duntaxat
plaustrum habuimus. Anno autem qui fuit secundus ab anno copiarum
prædicto, hoc est, isto prænotato, duo tantùm plaustra nobis provenerunt
ex omnibus. Et vini plaustrum, quod abundantia anno vendebatur pro
uno floreno, hoc anno pro viginti vix poterat inveniri, frumentorum,
nihilominus vile pretium fuit. Nam tria siliginis maldra pro uno daban-
tur floreno, nec erant, qui emerent.

Eodem anno quarta die mensis Augusti, obiit in Cella S. Gregorij
Papæ apud Richenbach, quæ prioratus est Monasterio Hirsaugiensi sine
medio subjectus, Georgius quondam hic Abbas ante Blasium, ibidem
sepultus. Hoc etiam anno Blasius Abbas quasdam possessiones in valle
Waldeck pro centum florenis à quodam Andrea Steiden emptione per-
petuâ comparavit. Denique pro agris & pratis nonnullis prope castrum
Waldeck centum quinquaginta exposuit, & in Wil censum duorum au-
reorum pro quadraginta florenis eodem anno Monasterio comparavit.

In fine hujus anni vicecimâ quintâ die mensis Decembris, hoc est,
in Festo Nativitatis Domini Nostri Jesu Christi, obiit Conradus de Ro-
tenberg Hassius, Abbas montis sancti Joannis Baptistæ in Ringaugia, &
in Abside Australi sepeliatur ante altare sancti Benedicti: vir doctus, re-
ligiosus, & in observantia regulari studiosissimus. Qui cum esset amator
& Capellanus Beatæ Mariæ semper Virgini devotissimus, scripsit in ejus
laudem satis pulchrum & commendabile volumen, sumpta de singulis
membris ejus (sub titulo botri) materia laudis, cui titulum convenien-
tem imposuit talem: *De Vineâ Domini Sabaoth*. Et incipit: *Fundamenta*
ejus in montibus sanctis. Lucubravit & alia nonnulla, quorum titulos in
libro de scriptoribus Ecclesiasticis per ordinem consignavimus. Ad
hujus devotissimi Patris sepulchrum nos tale lusimus Epitaphium, & in
tabella scriptum parieti affiximus.